PAGE
1

(проект)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                               РЕШЕНИЕ

от                                          с. Еловка                                    №
О внесении изменений в решение №6-22р
от 18.07.2016г. «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в  Еловском  сельсовете
Балахтинского района Красноярского края»
Рассмотрев протест прокуратуры от 17.04.2017г.№7-04-2017г. В соответствии с Бюджетным  кодексом РФ,  руководствуясь  Уставом  Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Еловского сельского Совета депутатов №6-22р от 18.07.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в  Еловском  сельсовете Балахтинского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1 .Пункт 2 статьи 4 Положения о бюджетном процессе  изложить в новой редакции;
«2. Администрация поселения обладает следующими полномочиями:

устанавливает порядок формирования муниципального задания, финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий;

устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ;

устанавливает порядок предоставления средств из местного бюджета при выполнении условий;

устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями, из местного бюджета;

устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации;

устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств;

определяет порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту;

осуществляет управление муниципальным долгом поселения;

осуществляет муниципальные заимствования от имени поселения;

предоставляет муниципальные гарантии от имени поселения;

устанавливает состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу, порядок и срок ее внесения;

устанавливает полномочия органов муниципального финансового контроля, являющихся  органами (должностными лицами) местной администрации;

устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления наименование поселения и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями;

устанавливает порядок составления местного бюджета;

составляет проект местного бюджета;

устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития поселения, одобряет прогноз социально-экономического развития поселения;

устанавливает форму и порядок разработки среднесрочного финансового плана поселения;

утверждает муниципальные программы (подпрограммы), реализуемые за счет средств местного бюджета;

определяет сроки реализации муниципальных программ в установленном порядке;

устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации;

устанавливает порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и ее критерии;

устанавливает порядок и сроки составления проекта местного бюджета;

обеспечивает исполнение местного бюджета;

предоставляют информацию, необходимую для осуществления парламентского контроля, представительному органу в пределах их компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

утверждает генеральные условия эмиссии муниципальных ценных бумаг поселения;

организует бюджетный учет, составляет отчеты об исполнении местного бюджета;

осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Красноярского края и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Еловского сельсовета А.А. Штуккерта.
3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Еловские вести».

Председатель Еловского
Сельского Совета депутатов                                      О.Г. Устюгова

Глава Еловского сельсовета                                     А.А. Штуккерт

PAGE